
2024/329 

РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЕУ) 2024/329 НА СОВЕТОТ 

од 16 јануари 2024 година 

за спроведување на член 2 (3) од Регулативата (ЕЗ) бр. 2580/2001 за посебни рестриктивни мерки 

насочени против одредени лица и субјекти за борба против тероризмот и укинување на 
Регулативата за спроведување (ЕУ) 2023/1505 

СОВЕТОТ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА, 

имајќи го предвид Договорот за функционирање на Европската Унија, 

имајќи ја предвид Регулативата (ЕЗ) бр. 2580/2001 на Советот од 27 декември 2001 година за посебни 

рестриктивни мерки насочени против одредени лица и субјекти за борба против тероризмот (1), а особено 

член 2(3) од истата, 

имајќи го предвид предлогот од Високиот претставник на Унијата за надворешни работи и безбедносна 
политика, 

со оглед на тоа што: 

(1) На 20 јули 2023 година Советот ја донесе Регулативата за спроведување (ЕУ) 2023/1505 (2), со која 
се воведува список со лица, групи и субјекти на кои се однесува Регулативата (ЕЗ) бр. 2580/2001 
(„список“). 

(2) На 7 декември 2023 година Советот ја донесе Регулативата за спроведување (ЕУ) 2023/2765 (3) со 

која се додаваат две лица на списокот. 

(3) Советот, каде што беше практично возможно, им достави на сите лица, групи и субјекти 
образложенија во кои се објаснува зошто се ставени на списокот. 

(4) Преку известување објавено во Службениот весник на Европската Унија, Советот ги информираше 
лицата, групите и субјектите на списокот дека одлучил да ги задржи на истиот. Исто така, Советот 
ги информираше тие лица, групи и субјект дека можат да побараат образложение за причините 
поради кои Советот ги ставил на списокот во случај кога таква изјава веќе не им била доставена.  

(5) Советот го ревидираше списокот како што е наложено со член 2(3) од Регулативата (ЕЗ) бр. 
2580/2001. При спроведувањето на таа ревизија, Советот ги зеде предвид забелешките поднесени 
од засегнатите лица, како и ажурираните информации добиени од надлежните национални органи 
за статусот на наведените поединци и субјекти на национално ниво. 

(6) Советот се увери дека надлежните органи во рамките на значењето на член 1(4) од Заедничкиот 

                                                   

1() Сл. весник L 344 28.12.2001 година, стр. 70. 
2() Регулатива за спроведување (ЕУ) 2023/1505 на Советот од 20 јули 2023 година за спроведување на член 2(3) на 

Регулативата (ЕЗ) бр. 2580/2001 за посебни рестриктивни мерки насочени против одредени лица и субјекти за борба 

против тероризмот и за укинување на Регулативата за спроведување (ЕУ) 2023/420 (Сл. Весник L 184, 21.7.2023 година, 
стр. 1). 
3() Регулатива за спроведување (ЕУ) 2023/2765 на Советот од 7 декември 2023 година за спроведување на член 2(3) на 

Регулативата (ЕЗ) бр. 2580/2001 за посебни рестриктивни мерки насочени против одредени лица и субјекти за борба 

против тероризмот (Сл. весник L 2023/2765, 7.12.2023 година, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2765/oj). 

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2765/oj


став 2001/931/ЗНБП (4)  донеле одлуки во однос на сите лица, групи и субјекти на списокот за тоа 
дека биле вклучени во терористички чинови во рамките на значењето на член 1(3) од тој заеднички 
став. Советот заклучи дека посебните рестриктивни мерки предвидени во Регулативата (ЕЗ) бр. 
2580/2001 треба да продолжат да се применуваат за лицата, групите и субјектите опфатени во 
Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП. 

(7) Советот утврди дека надлежен орган во рамките на значењето на член 1(4) од Заедничкиот став 
2001/931/ЗНБП донел одлука во однос дополнително лице што било вклучено во терористички 
чинови во рамките на значењето на член 1(3) од тој заеднички став. Советот заклучи дека мерките 
од членовите 2 и 3 од тој заеднички став треба да се применуваат за тоа лице. 

(7) Списокот на лица, групи и субјекти на кои се однесува Регулативата (ЕЗ) бр. 2580/2001 треба да се 

ажурира соодветно, а Регулативата за спроведување (ЕУ) 2023/1505 треба да се укине,   

ЈА ДОНЕСЕ ОВАА РЕГУЛАТИВА: 

Член 1 

Списокот предвиден во член 2(3) на Регулативата (ЕЗ) бр. 2580/2001 е утврден во Анексот кон оваа 

регулатива. 

Article2 

Се укинува Регулативата за спроведување (ЕУ) 2023/1505. 

Член 3 

Оваа регулатива влегува во сила на денот на нејзиното објавување во Службениот весник на Европската 

Унија. 

Оваа регулатива е целосно обврзувачка и директно применлива во сите земји членки.  

Брисел, 16 јануари 2024 година. 

За Советот 

Претседател 

В. ВАН ПЕТЕГЕМ

                                                   

4() Заеднички став 2001/931/ЗНБП на Советот од 27 декември 2001 година за примена на посебни мерки за борба против 

тероризмот (Сл. весник L 344, 28.12.2001 година, стр. 93). 



АНЕКС 

СПИСОК НА ЛИЦА, ГРУПИ И СУБЈЕКТИ НАВЕДЕНИ ВО ЧЛЕН 1 

I.     ЛИЦА 

1. АБДОЛЛАХИ Хамед (ABDOLLAHI Hamed) (познат и како Мустафа Абдуллахи (Mustafa Abdullahi)), 
роден на 11.8.1960 година во Иран. Број на пасош: D9004878. 

2. АЛ-ДИн Хасан Изз (AL-DIN Hasan Izz) (познат и како Гарбаѕа Ахмед (Garbaya Ahmed), познат и како 

Са’ид (Sa’id), познат и како Салњњан Самир (Salwwan Samir)), Либан, роден во 1963 година во 

Либан, државјанин на Либан. 

3. АЛ-НАССЕР Абделкарим Хуссеин Мохамед (AL-NASSER Abdelkarim Hussein Mohamed), роден во 
Ал Ихса (Саудиска Арабија), државјанин на Саудиска Арабија. 

4. АЛ-ЅАЦОУБ Ибрахим Салих Мохаммед (AL-YACOUB Ibrahim Salih Mohammed), роден на 
16.10.1966 година во Тарут (Саудиска Арабија), државјанин на Саудиска Арабија. 

5. АРБАБСИАР Манссор (ARBABSIAR Manssor) (познат и како Мансоур Арбабсиар (Mansour 
Arbabsiar)), роден на 6.3.1955 година или 15.3.1955 година во Иран. Државјанин на Иран и САД, 
број на пасош: C2002515 (Иран); број на пасош: 477845448 (САД). Број на национален документ за 
идентификација: 07442833, важност до 15.3.2016 година (возачка дозвола во САД). 

6. АССАДИ Ассадоллах (ASSADI Assadollah) (познат и како Ассадоллах Ассади (Assadollah Asadi)), 
роден на 22.12.1971 година во Техеран (Иран), ирански државјанин. Број на ирански дипломатски 
пасош: D9016657. 

7. БОУЅЕРИ Мохаммед (BOUYERI Mohammed) (познат и како Абу Зубаир (Abu Zubair), познт и како 
Собиар (Sobiar), познат и како Абу Зоубаир (Abu Zoubair)), роден на 8.3.1978 година во Амстердам 
(Холандија). 

8. ДЕИФ Мохаммед (DEIF Mohammed) (познт и како АЛ-ДАЅФ Мухаммаед (AL-DAYF Muhammad); АЛ-
МАСРИ Мохаммед (AL-MASRI Mohammed)), роден на 12.8.1965 година во Хан Јунис, Појас Газа. 

9. ХАСХЕМИ МОГХАДАМ Саеид (HASHEMI MOGHADAM Saeid), роден на 6.8.1962 година во Техеран 
(Иран), ирански државјанин. Број на пасош: D9016290, важечки до 4.2.2019 година. 

10. ХАССАН ЕЛ ХАЈЈ Хассан (HASSAN EL HAJJ Hassan), роден на 22.3.1988 година во Zaghdraiya, 
Сидон, Либан, државјанин на Канада. Број на пасош: JX446643 (Канада). 

11. ИССА Марњан (ISSA Marwan), роден во 1965 година, Појас Газа. 

12. МЕЛИАД Фарах (MELIAD Farah), роден на 5.11.1980 година во Сиднеј (Австралија), австралиски 

државјанин. Број на пасош: M2719127 (Австралија). 

13. МОХАММЕД Кхалид Схеикх (MOHAMMED Khalid Sheikh) (познат и како Али Салем (Ali Salem), 

познат и како Бик Кхалид Фахд Бин Абдаллах (Bin Khalid Fahd Bin Abdallah), познат и како Хенин 

Асхраф Рефаат Набитх (Henin Ashraf Refaat Nabith), познат и како Њадоод Кхалид Абдул (Wadood 

Khalid Abdul)), роден на 14.4.1965 година или 1.3.1964 година во Пакистан, број на пасош 488555. 

14. СХАХЛАИ Абдул Реза (SHAHLAI Abdul Reza) (познат и како Абдол Реза Схала’и (Abdol Reza 



Shala’i), познат и како Абд-ал Реза Схалаи (Abd-al Reza Shalai), познат и како Абдорреза Схахлаи 
(Abdorreza Shahlai), познат и како Абдолреза Схахла’и (Abdolreza Shahla’i), познат и како Абдул-
Реза Схахлаее (Abdul-Reza Shahlaee), познат и како Хајј Ѕусеф (Hajj Yusef), познат и како Хаји 
Ѕусиф (Haji Yusif), познат и како Хајји Ѕасир (Hajji Yasir), познат и како Хајји Ѕусиф (Hajji Yusif), 
познат и како Ѕусуф Абу-ал-Каркх (Yusuf Abu-al-Karkh)), роден околу 1957 година во Иран. Адреси: 
(1) Керманшах, Иран, (2) Воена база Мехран (Mehran Military Base), провинција Илам, Иран. 

15. СХАКУРИ Али Гхолам, (SHAKURI Ali Gholam), роден околу 1965 година во Техеран, Иран. 

16. СИНОУАР Ѕахиа (SINOUAR Yahia) (познат и како Ѕехѕа АЛ-СИНЊАР (Yehya AL-SINWAR), Ѕахѕа 
Ибрахим Хассан Синњар (Yahya Ibrahim Hassan SINWAR), Ѕехиа СИНЊАР (Yehia SINWAR), 
Ѕехиѕех СИНЊАР (Yehiyeh SINWAR)), роден меѓу 1.1.1961 и 31.12.1963 во Хан Јунис, Појас Газа. 

II.     ГРУПИ И СУБЈЕКТИ 
1. „Организација Абу Нидал’ (Abu Nidal Organisation) – АНО (ANO) (позната и како „Револуционерен 

совет на Фатах“ (Fatah Revolutionary Council), позната и како „Арапски револуционерни бригади“ 

(Arab Revolutionary Brigades), позната и како „Црн септември“ (Black September), позната и како 

„Револуционерна организација на муслиманите социјалисти“ (Revolutionary Organisation of Socialist 

Muslims)). 

 

2. „Бригада на маченици на Ал-Акса“ (Al-Aqsa Martyrs’ Brigade). 

 

3. „Ал-Акса е.В“ (Al-Aqsa e.V). 

 

4. „Баббар Кхалса“ (Babbar Khalsa). 

 

5. „Комунистичка партија на Филипините“ (Communist Party of the Philippines), вклучително и „Нова 

народна војска“ „New People’s Army“ – „НПА“ (NPA), Филипини. 

 

6. Директорат за внатрешна безбедност на Иранското министерство за разузнавање и безбедност 

(Directorate for Internal Security of the Iranian Ministry for Intelligence and Security). 

 

7. „Гама’а ал-Исламиѕѕа“ (Gama’a al-Islamiyya) (позната и како „Ал-Гама’а ал-Исламиѕѕа (Al-Gama’a 

al-Islamiyya) („Исламска група (Islamic Group) – „ИГ“ (IG)). 

 

8. „Ислами Буѕук Догу Акинцилар Цепхеси (İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi“) – ИБДА-Ц (IBDA-C) 

(„Фронт на големите исламски источни воини“ (Great Islamic Eastern Warriors Front)). 

 

9. „Хамас (Hamas), вклучително и „Хамас -Изз ал-Дин ал Љассем“ (Hamas-Izz al-Din al-Qassem). 

 

10. „Воено крило на Хизбаллах (Hizballah Military Wing) (позната и како „Воено крило на Хезболлах 

(Hezbollah Military Wing), позната и како Воено крило на Хизбуллах (Hizbullah Military Wing), позната 

и како Воено крило на Хизболлах (Hizbollah Military Wing), позната и како „Воено крило на Хезбаллах 

(Hezballah Military Wing), позната и како „Воено крило на Хисболлах (Hisbollah Military Wing), позната 

и како „Воено крило на Хизбу’ллах (Hizbu’llah Military Wing) позната и како „Воено крило на Хизб 

Аллах (Hizb Allah Military Wing), позната и како „Совет за џихад (Jihad Council) (и сите потчинети 

единици, вклучително и Организацијата за надворешна безбедност (External Security 

Organisation)). 



 

11. „Хизбул Мујахидеен“ (Hizbul Mujahideen) – „ХМ“ (HM). 

 

12. „Сили на Кхалистан Зинабад“ (Khalistan Zindabad Force) – „КЗФ“ (KZF). 

 

13. Работничка партија на Курдистан (Kurdistan Workers’ Party) – ПКК (PKK) (позната и како „КАДЕК“ 

(KADEK), позната и како „КОНГРА-ГЕЛ“ (KONGRA-GEL)). 

 

14. „Ослободителни тигри на Тамил Елам (Liberation Tigers of Tamil Eelam) – ЛИТЕ (LTTE). 

 

15. „Ејерцито де Либерацион Национал (Ejército de Liberación Nacional) (“Национална ослободителна 

војска“ (National Liberation Army)). 

 

16. „Палестински исламски џихад“ (Palestinian Islamic Jihad) – „ПИЏ“ (PIJ). 

 

17. „Народен фронт за ослободување на Палестина“ (Popular Front for the Liberation of Palestine) – 

„ПФЛП“ (PFLP). 

 

18. „Народен фронт за ослободување на Палестина - Главна команда“ (Popular Front for the Liberation 

of Palestine – General Command) (позната и како „ПФЛП - Главна команда (PFLP – General 

Command). 

 

19. „Девромци Халк Куртулус Партиси Цепхеси“ - „ДХКП/Ц“ (Devrimci Halk Kurtuluș Partisi-Cephesi – 

DHKP/C) (позната и како „Девримци Сол“ (Devrimci Sol) („Револуционерна левица“ (Revolutionary 

Left)), позната и како „Дев Сол“ (Dev Sol)) („Револуционерна народна ослободителна 

војска/фронт/партија“ (Revolutionary People’s Liberation Army/Front/Party)). 

 

20. „Сендеро Луминосо“ (Sendero Luminoso) – „СЛ“ (SL) („Сјајна патека (Shining Path)). 

 

21. „Теѕрбазен Азадиѕа Курдистан“ - „ТАК“ (Teyrbazen Azadiya Kurdistan – TAK) (позната и како 

„Курдистански соколи на слободата“ (Kurdistan Freedom Falcons, позната и како „Курдистански 

јастреби на слободата“ (Kurdistan Freedom Hawks)). 
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COUNCIL IMPLEMENTING REGULATION (EU) 2024/329 

of 16 January 2024

implementing Article 2(3) of Regulation (EC) No 2580/2001 on specific restrictive measures directed 
against certain persons and entities with a view to combating terrorism, and repealing Implementing 

Regulation (EU) 2023/1505 

THE COUNCIL OF THE EUROPEAN UNION,

Having regard to the Treaty on the Functioning of the European Union,

Having regard to Council Regulation (EC) No 2580/2001 of 27 December 2001 on specific restrictive measures directed 
against certain persons and entities with a view to combating terrorism (1), and in particular Article 2(3) thereof,

Having regard to the proposal from the High Representative of the Union for Foreign Affairs and Security Policy,

Whereas:

(1) On 20 July 2023, the Council adopted Implementing Regulation (EU) 2023/1505 (2), establishing an updated list of 
persons, groups and entities to which Regulation (EC) No 2580/2001 applies (‘the list’).

(2) On 7 December 2023, the Council adopted Implementing Regulation (EU) 2023/2765 (3), adding two persons to the 
list.

(3) The Council has provided, where practically possible, all the persons, groups and entities with statements of reasons 
explaining why they were entered into the list.

(4) By way of a notice published in the Official Journal of the European Union, the Council informed the persons, groups 
and entities on the list that it had decided to keep them thereon. The Council also informed those persons, groups 
and entities that it was possible to request a statement of the Council’s reasons for entering them into the list where 
such a statement had not already been communicated to them.

(5) The Council has reviewed the list as required by Article 2(3) of Regulation (EC) No 2580/2001. When carrying out 
that review, the Council took into account the observations submitted to it by those concerned as well as the 
updated information received from the competent national authorities on the status of listed individuals and entities 
at national level.

(6) The Council has verified that competent authorities within the meaning of Article 1(4) of Common 
Position 2001/931/CFSP (4) have taken decisions with regard to all persons, groups and entities on the list to the 
effect that they have been involved in terrorist acts within the meaning of Article 1(3) of that Common Position. 
The Council has concluded that the specific restrictive measures provided for in Regulation (EC) No 2580/2001 
should continue to be applied to the persons, groups and entities covered by Common Position 2001/931/CFSP.

(1) OJ L 344, 28.12.2001, p. 70.
(2) Council Implementing Regulation (EU) 2023/1505 of 20 July 2023 implementing Article 2(3) of Regulation (EC) No 2580/2001 on 

specific restrictive measures directed against certain persons and entities with a view to combating terrorism, and repealing 
Implementing Regulation (EU) 2023/420 (OJ L 184, 21.7.2023, p. 1).

(3) Council Implementing Regulation (EU) 2023/2765 of 7 December 2023 implementing Article 2(3) of Regulation (EC) No 2580/2001 
on specific restrictive measures directed against certain persons and entities with a view to combating terrorism (OJ L, 2023/2765, 
7.12.2023, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2765/oj).

(4) Council Common Position 2001/931/CFSP of 27 December 2001 on the application of specific measures to combat terrorism 
(OJ L 344, 28.12.2001, p. 93).
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(7) The Council has determined that a competent authority within the meaning of Article 1(4) of Common 
Position 2001/931/CFSP has adopted a decision in respect of an additional person who has been involved in 
terrorist acts within the meaning of Article 1(3) of that Common Position. The Council has concluded that the 
measures in Articles 2 and 3 of that Common Position should be applied to that person.

(8) The list of the persons, groups and entities to which Regulation (EC) No 2580/2001 applies should be updated 
accordingly, and Implementing Regulation (EU) 2023/1505 should be repealed,

HAS ADOPTED THIS REGULATION:

Article 1

The list provided for in Article 2(3) of Regulation (EC) No 2580/2001 is set out in the Annex to this Regulation.

Article 2

Implementing Regulation (EU) 2023/1505 is hereby repealed.

Article 3

This Regulation shall enter into force on the date of its publication in the Official Journal of the European Union.

This Regulation shall be binding in its entirety and directly applicable in all Member States.

Done at Brussels, 16 January 2024.

For the Council
The President

V. VAN PETEGHEM

OJ L, 16.1.2024 EN  
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ANNEX 

LIST OF PERSONS, GROUPS AND ENTITIES REFERRED TO IN ARTICLE 1 

I. PERSONS

1. ABDOLLAHI Hamed (a.k.a. Mustafa Abdullahi), born 11.8.1960 in Iran. Passport number: D9004878.

2. AL-DIN Hasan Izz (a.k.a. Garbaya Ahmed, a.k.a. Sa’id, a.k.a. Salwwan Samir), Lebanon, born 1963 in Lebanon, 
citizen of Lebanon.

3. AL-NASSER Abdelkarim Hussein Mohamed, born in Al Ihsa (Saudi Arabia), citizen of Saudi Arabia.

4. AL-YACOUB Ibrahim Salih Mohammed, born 16.10.1966 in Tarut (Saudi Arabia), citizen of Saudi Arabia.

5. ARBABSIAR Manssor (a.k.a. Mansour Arbabsiar), born 6.3.1955 or 15.3.1955 in Iran. Iranian and US national, 
passport number: C2002515 (Iran); passport number: 477845448 (USA). National ID number: 07442833, 
expiry date 15.3.2016 (USA driving licence).

6. ASSADI Assadollah (a.k.a. Assadollah Asadi), born 22.12.1971 in Tehran (Iran), Iranian national. Iranian 
diplomatic passport number: D9016657.

7. BOUYERI Mohammed (a.k.a. Abu Zubair, a.k.a. Sobiar, a.k.a. Abu Zoubair), born 8.3.1978 in Amsterdam (The 
Netherlands).

8. DEIF Mohammed (a.k.a AL-DAYF Muhammad; AL-MASRI Mohammed), born on 12.8.1965 in Khan Younis, 
Gaza Strip.

9. HASHEMI MOGHADAM Saeid, born 6.8.1962 in Tehran (Iran), Iranian national. Passport number: D9016290, 
valid until 4.2.2019.

10. HASSAN EL HAJJ Hassan, born 22.3.1988 in Zaghdraiya, Sidon, Lebanon, Canadian citizen. Passport number: 
JX446643 (Canada).

11. ISSA Marwan, born in 1965, Gaza Strip.

12. MELIAD Farah, born 5.11.1980 in Sydney (Australia), Australian citizen. Passport number: M2719127 
(Australia).

13. MOHAMMED Khalid Sheikh (a.k.a. Ali Salem, a.k.a. Bin Khalid Fahd Bin Abdallah, a.k.a. Henin Ashraf Refaat 
Nabith, a.k.a. Wadood Khalid Abdul), born 14.4.1965 or 1.3.1964 in Pakistan, passport number 488555.

14. SHAHLAI Abdul Reza (a.k.a. Abdol Reza Shala’i, a.k.a. Abd-al Reza Shalai, a.k.a. Abdorreza Shahlai, a.k.a. 
Abdolreza Shahla’i, a.k.a. Abdul-Reza Shahlaee, a.k.a. Hajj Yusef, a.k.a. Haji Yusif, a.k.a. Hajji Yasir, a.k.a. Hajji 
Yusif, a.k.a. Yusuf Abu-al-Karkh), born circa 1957 in Iran. Addresses: (1) Kermanshah, Iran, (2) Mehran Military 
Base, Ilam Province, Iran.

15. SHAKURI Ali Gholam, born circa 1965 in Tehran, Iran.

16. SINOUAR Yahia (a.k.a Yehya AL-SINWAR, Yahya Ibrahim Hassan SINWAR, Yehia SINWAR, Yehiyeh SINWAR), 
born between 1.1.1961 and 31.12.1963 in Khan Younis, Gaza Strip.
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II. GROUPS AND ENTITIES

1. ‘Abu Nidal Organisation’ – ‘ANO’ (a.k.a. ‘Fatah Revolutionary Council’, a.k.a. ‘Arab Revolutionary Brigades’, a.k.a. 
‘Black September’, a.k.a. ‘Revolutionary Organisation of Socialist Muslims’).

2. ‘Al-Aqsa Martyrs’ Brigade’.

3. ‘Al-Aqsa e.V’.

4. ‘Babbar Khalsa’.

5. ‘Communist Party of the Philippines’, including ‘New People’s Army’ – ‘NPA’, Philippines.

6. Directorate for Internal Security of the Iranian Ministry for Intelligence and Security.

7. ‘Gama’a al-Islamiyya’ (a.k.a. ‘Al-Gama’a al-Islamiyya’) (‘Islamic Group’ – ‘IG’).

8. ‘İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi’ – ‘IBDA-C’ (‘Great Islamic Eastern Warriors Front’).

9. ‘Hamas’, including ‘Hamas-Izz al-Din al-Qassem’.

10. ‘Hizballah Military Wing’ (a.k.a. ‘Hezbollah Military Wing’, a.k.a. ‘Hizbullah Military Wing’, a.k.a. ‘Hizbollah 
Military Wing’, a.k.a. ‘Hezballah Military Wing’, a.k.a. ‘Hisbollah Military Wing’, a.k.a. ‘Hizbu’llah Military Wing’ 
a.k.a. ‘Hizb Allah Military Wing’, a.k.a. ‘Jihad Council’ (and all units reporting to it, including the External Security 
Organisation)).

11. ‘Hizbul Mujahideen’ – ‘HM’.

12. ‘Khalistan Zindabad Force’ – ‘KZF’.

13. ‘Kurdistan Workers’ Party’ – ‘PKK’ (a.k.a. ‘KADEK’, a.k.a. ‘KONGRA-GEL’).

14. ‘Liberation Tigers of Tamil Eelam’ – ‘LTTE’.

15. ‘Ejército de Liberación Nacional’ (‘National Liberation Army’).

16. ‘Palestinian Islamic Jihad’ – ‘PIJ’.

17. ‘Popular Front for the Liberation of Palestine’ – ‘PFLP’.

18. ‘Popular Front for the Liberation of Palestine – General Command’ (a.k.a. ‘PFLP – General Command’).

19. ‘Devrimci Halk Kurtuluș Partisi-Cephesi’ – ‘DHKP/C’ (a.k.a. ‘Devrimci Sol’ (‘Revolutionary Left’), a.k.a. ‘Dev Sol’) 
(‘Revolutionary People’s Liberation Army/Front/Party’).

20. ‘Sendero Luminoso’ – ‘SL’ (‘Shining Path’).

21. ‘Teyrbazen Azadiya Kurdistan’ – ‘TAK’ (a.k.a. ‘Kurdistan Freedom Falcons’, a.k.a. ‘Kurdistan Freedom Hawks’).
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